Lo anterior nos da un total de3,411,196
mujeres de 15 años y más a mediados de\2024.

Según la ENDIREH (2021),e|77.9% de las mujeres de 15 años y más declaró haber sufrido al menos un

incidente de violencia a lo largo de su vidas. Por lo tanto, se calcula que existe un totalde 2,354,989 (dos

millones, trescientos cincuenta y cuatro mil novecientos ochenta y nueve) mujeres susceptibles de

padecer al menos un incidente de violencia a lo largo de su vida, siendo estas últimas consideradas como

población potencial.

6.2 POBLACIÓN OBJETIVO

La población objetivo la conforman mujeres y NNA susceptibles de padecer al menos un incidente de